
                          
 

Dotace z OP ŽP na ochranu a péči o přírodu a krajinu za pomoci 
MAS Brána Vysočiny pro rok 2019 

  

PODPOROVANÉ OBLASTI 
Máte zájem obnovit zeleň ve vaší obci i okolí nebo zajistit pozemky proti vodní či větrné erozi přírodními a 

vegetačními prvky? Chcete chránit druhovou rozmanitost rostlin a živočichů a pečovat o chráněná území? A nemáte 

na to peníze? MAS Brána Vysočiny má pro tyto účely pro Vás připraveny nejen finanční prostředky, ale i odborníky, 

kteří Vám rádi a ochotně poradí a také budou průvodci při čerpání dotací. 

KDO MŮŽE ŽÁDAT O DOTACI 
O dotaci mohou požádat zejména obce, dobrovolné svazky obcí, státní podniky, státní organizace, příspěvkové 

organizace, vysoké školy, školy a školská zařízení, nestátní neziskové organizace (obecně prospěšné společnosti, 

nadace, nadační fondy, ústavy, spolky), církve a náboženské společnosti a jejich svazy, podnikatelské subjekty, 

obchodní společnosti a družstva, fyzické osoby podnikající. 

KDY MŮŽETE ŽÁDAT O DOTACI  
Od 21.2. 2019 od 9:00 hod. do 24.10.2019 do 20:00 hod. 

Harmonogram výzev je k dispozici na webu http://www.masbranavysociny.cz/index.php/vyzvy-op-zp 

 

ZÁKLADNÍ PORADENSKÉ SLUŽBY 
Manažer MAS: PhDr. Libuše Beranová, manager@masbranavysociny.cz, tel.č. 777 706 722 

Koordinátor OPŽP: Ing. Barbora Gottwaldová, koordinator@masbranavysociny.cz, tel.č. 603 789 459 

 

JAK POSTUPOVAT  

Podrobné informace pro zájemce o dotace naleznete u koordinátora MAS Brána Vysočiny nebo na stránkách 

http://www.masbranavysociny.cz/index.php/vyzvy-op-zp . 

 

VÝŠE PODPORY  
Dotace je poskytována od 60 % až do 100 % pro vybrané typy opatření. Konkrétní výše prostředků je: 

 OPŽP Dotovaná aktivita Výše dotace 
MIN 

výše způsobilých 
nákladů 

MAX 
výše způsobilých 

nákladů 

Maximální celková 

dotace 

VÝZVA 
Č.1 

Realizace ÚSES* 
*založení nebo zlepšení 

funkčního stavu biocenter a 
biokoridorů  

80 % - 100 % 100.000,- Kč 2.500.000,- Kč 2.500.000,- Kč 

Protierozní opatření* 
*opatření zamezující vodní a 

větrné erozi 
80% 100.000,- Kč 3.125.000,- Kč 2.500.000,- Kč 

VÝZVA 
Č.2 

Revitalizace funkčních 
ploch a prvků sídelní 

zeleně 
60% 100.000,- Kč 8.333.333,- Kč 5.000.000,- Kč 

 

Kompletní přehled podporovaných aktivit včetně jejich podmínek naleznete v Pravidlech pro žadatele a 

příjemce podpory, které naleznete zde 

http://www.masbranavysociny.cz/images/files/vyzvy/OPZP/1/1_PrZaP_20.pdf 


